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INSTITUTO DE CREDITO PARA LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE ~IORELOS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 28 DE FEBRERO DEL 2023

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes
Efectivo (ANEXO 1)

Bancos/Tesoreria (ANEXO 1)

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones financieras de corto plazo  (ANEXQ 2)
Deudores diversos por cobrar a corfo plazo  (ANEX0 3)
Ingresos por Recuperar a Corlo Plazo  (ANEXQ 4)
Deudores por Anticipos de la Tesocreria a Corto Plazo
Préstamos olorgados a corlo plazo  (ANEXO 5)

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anlicipo a proveedores por adq. de bienes o servicios a corto plazo

Almacenes
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo  {ANEXQ §)

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Deudores diversos a largo plazo (aNexo7)

Préstamos otorgados a largo plazo  (ANEXO 8)

Otros derechos a recibir efeclivo o equivalentes a largo plazo (ANEXO 9)

Bienes Inmuebles,Infraestructura y Construccién en Proceso
Terrenos

Viviendas

Edificios no habitacionales

Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recrealivo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Magquinaria, ofros equipos y herramientas

Activos Intangibles
Software

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Depreciacion acumulada de bienes inmuebles

Depreciacion acumulada de bienes muebles

Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles

Activos Diferidos
Otros Activos Diferidos

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS
CUENTAS DE ORDE

feb-2023

290,825.44
93,655,048.26

feb-2022

418,865.49
69,031,856.16

93,945,873.70

971,176,952.01
943,744.27
208,212,433.03
29,000.00
18,225,8684.13

69,450,721.65

972,899,228.77
843,665.50
232,850,381.51
26,500.00
11,148,868.18

1,198,588,013.44

1,217,768,643.96

0.00 0.00
0.00 0.00
1,486,113.25 865,258.92
1,486,113.25 865,258.92

1,294,020,000.39

0.00

558,052.50
3,387,853,807 .66
131,090,813.26

1,288,084,624.53

0.00

558,052.59
2,926,438,292.35
115,520,203.59

3,519,502,673.51

3,042,516,548.53

4,400,000.00 4,100,000.00
600,000,00 25,394,734 .62
5§1,993,238.21 40,337,762.33
1,500,000.00 1,500,000.00
5,017,000.00 4,020,800.00
63,510,238.21 75,353,286.95

22,634,487.38
263,932.33
1,069,919.72
2,577,028.00
5,183,700.37

20,862,678.04
254,432.33
676,485.53
1,842,228.00
4,598,197.30

31,729,067.80

1,654,603.34

-11,946,853.25

28,234,021.20

1,647,800.88

-10,138,899.43

-23,334,084.28 -20,739,600.61
-504,819.39 -280,473.26
-35,785,756.92 -31,168,973.30
43,277.72 43,277.72

3,580,684,103.66

3,116,635,961.98

$4,404,720,586.51

§4,874,674,404.05

$16,122,053.98

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por pagar a corto plazo
Retenciones y conlribucicnes por pagar a corlo plazo (ANEXO 10)
Olras cuentas por pagar a corto plazo (ANEXO 11)

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Intereses cobrados por adelantado a corto plazo
Intereses moratorios por devengar de entes obligados
Provisiones a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Intereses cobrados por adelantado a large plaza

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo Administracién a Largo Plazo

Fondos en administracion a largo plazo  (ANEX0 12)

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Fondo Social Permanente

Aportaciones Ordinarias de Entes Obligados (ANEXO 13)
Aportaciones Especiales

Resultado del ejercicio

Resultado de ejercicios anteric

Revaluos de bienes inmuebles

Fondo de Reserva

Reserva de Cuentas Incobrables a cargo de los Entes Obligados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

DIRECCION DE/FINANZAS
>

feb-2023 feb-2022
0.00 0.00
2,917,085.90 879,447.32
12,137,312.98 4,745,886.36
15,054,398.88 5,625,333.68
1,077,403.34 546,723.53

100,726,855.27

89,312,587.48

101,804,058.61

9,416,015.06

89,859,311.01

3,617,629.76

9,416,015.08

126,274,472.55

754,268,306.95

3,517,629.76

99,002,274.45

699,794,836.97

754,268,306.95

740,641,513.27

699,794,836.97

706,527 ,807.51

740,641,513.27

1,494,909,820.22

1,621,184,292.77

33,778.46
897,281,982.66
72,518.89

708,527,807.51

1,406,322,644.48

1,505,324,918.93

33,778.46
897,281,082 .66
72,618.89

897,388,280.01

65,152,074.01
2,155,258,548.74
29,826,003.27
99,618,532.26
6,246,372.99

B897,388,280.01

50,570,020.15
1,837,360,609.66
21,367,280.21
85,733,956.10
6,985,511.45

2,356,101,531.27

3,253,489,811.28

2,002,007,387.57

2,899,395,667.58

$4,874,674,104.05

$4,404,720,586.51

SUBDIRECCI

DE CANTABILIDAD

C.P. ARWANDO DIAZ GARCIA

LIC. DAVID ARTURO CASAS
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INSTITUTO DE CREDITO PARA LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL GOBIERNQ DEL ESTADO DE MORELOS
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

AL 28 DE FEBRERO DEL 2023

Concepto Origen Aplicacién
ACTIVO 35,650,462.88 505,603,980.42
Activo Circulante 19,180,630.52 25,116,006.38
Efectivo y Equivalentes 0.00 24,495,152.05
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 19,180,630.52 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00
0.00 620,854.33

Almacenes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Pasivo No Circulante
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
PATRIMONIO
Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos de bienes inmuebles

Fondo de Reserva

16,469,832.36
0.00
0.00

11,843,048.74
0.00

0.00
4,626,783.62
0.00
115.859,373.84

27,272,198.10
9,429,065.20
11,944,747.60
5,898,385.30
88,587,175.74
54,473,469.98
34,113,705.76
354,833,282.16
0.00

0.00

354,833,282.16

14,582,053.86
317,907,939.08
8,458,713.08
13,884,576.16
0.00

DIRECCION DE FINANZAS

LIC. OSKAR LARA ORIHUELA

SUBDIRECCION a C

480,487,974.04

0.00
476,986,124.98

0.00
3,495,046.60
6,802.46
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
739,138.46
0.00
0.00

739,138.46
0.00
0.00
0.00
0.00
739,138.46

TABILIDAD

DO DIAZ GARCIA




INSTITUTO DE CREDITO PARA LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DEL 2023

feb-2023 feb-2022 Acumulado
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 2022
Ingresos de la Gestién
Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social
Otras Cuotas y Aportaciones Para la Seguridad Sccial
Aportaciones Ordinarias de Entes Obligados 5,550,491.14 5,498,167.21 8,873,876.75
Aportaciones Extraordinarias de Entes Obligados 0.00 0.00 0.00
Intereses Moratorios de Entes Obligados 0.00 32.40 0.00
5,650,491.14 5,498,199.61 8,873,876.75
Productos
Productos
Intereses sobre Inversion 7,971,747.04 4,544 772.84 18,291,335.30
Ofros productos financieros 94,040.64 55,211.70 200,221.01
Intereses Ordinarios por Creditos Otorgados 29,638,528.25 22,882,644.22 53,729,146.77
Intereses Moratorios por Creditos Otorgados 116,657 .41 32,596.47 151,994.54
Otros Ingresos 22,981.23 15,416.24 62,824.64

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos
No Empresariales y No financieros

Servicios Dentales

Servicios de Optometria

Otros Ingresos y Beneficios varios

Otros Ingresos y Beneficios varios
Ajuste al Fondo de Reserva
Dividendos
Utilidad en Bienes Adjudicados

Total de Ingresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Donativos

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Otros Gastos

Total de Gastos y Otras Pérdidas

37,843,054.57

27,530,641.47

/2,435,522.26

17,045.00 21,450.00 33,955.00
118,552.32 61,684.07 214,139.51
135,597.32 83,134.07 248,094.51

-1,500,429.38 -1,185,446.06 -3,145,428.91
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
-1,500,429.38 -1,185,446.06 "-3,145,428.91

42,029,613.65

31,926,529.09

78,412,064.61

4,542,331.82 4,339,316.33 9,155,630.74
25,996.12 88,686.32 278,341.34
517,351.16 345,831.34 969,187.70
0.00 330,000.0C 300,000.00
1,042,627.59 923,717.54 2,085,255.18
240,000.00 240,000.00 240,000.00
427,263.41 333,426.71 880,969.44
-675,143.92 -339,862.03 -649,393.80
6,120,426.18 6,261,116.21 13,259,990.60

$35,909,187.47

$25,665,412.88

$65,152,074.01

LIC. OSKAR MI

DIRECCION DE FINANZA

RA ORIHUELA
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INSTITUTO DE CREDITO PARA LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL GOBIERNO DEL ESTADC OE MORELCS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DEL 2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social
Aportaciones Ordinarias de Entes Obligados
Aportaciones Extraordinarias de Entes Obligados
Intereses Moratorios de Entes Obligados

Intereses Moratorios de Entes Obligados
Productos
Productos
Intereses sobre Inversién
Otros Productos Financieros
Intereses Ordinarios por Créditos Otrogados
Intereses Moratorios por Créditos Otorgados
Otros Ingresos
Ajuste al Fondo de Reserva

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos por ventas de bienes y servicios de Entidades Paraestatales
y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

Servicios Dentales

Servicios de Optometria Y Dentales

APLICACION

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Denativos

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Armortizaciones
Otros Gastos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacién

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

Aportaciones Ordinarias de Entes Obligados

Fondo de Reszava

Bienes Inmuebles , Infrasestructura y Construccién en Proceso
Software

Bienes Muebles

Fondo de Reseva

Reserva de Cuentas Incobrables a cargo de las Entes Obligados
Depreciacion acumulada de bienes inmuebles
Depreciaciér acumulada de bienes muebles
Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles
Resultado de ejercicios antericres

Revaluos de bienes inmuebles

Incremento de Otros Pasivos

Fondos en administracion a largo plazo

Proveedores por pagar a corto plazo

Provisiones a Corto Plazo

Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo
Intereses cobrados por adelantado a corto plazo
Intereses cobrades por adelantado a largo plazo
Intereses moratorics por devengar de entes obligados
Otras cuentas por pagar a corte plazo

Disminucion de Activos Financieros

Inversiones Financiera de corto plazo

Deudores diversos por cobrar a corto plazo

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo
Inversiones Financiera a corto plazo

Almacén de n«icriales y suministros de consumo
Ingresos por Recuperar a corto plazo

Préstamos otorgados a corto plazo

Préstamos otorgados a largo plazo

APLICACION

feb-2023

8,873,876.75 §

0.00

18,291,335.30

dic-2022

71,720,167.04

550.92

75,094,901.32

200,221.01 954,874.27
53,729,146.77 296,069,687.37
151,994.54 479,722.25
62,824.64 470,429.42
-3,145,428.91 -12,660.293.69
248,094.51 1.326,150.66

78,412,064.61

9,155,630.74 $
27824134
969,187.70

300,000.00
2,085,255.18
240,000.00

880,969.44
-649,393.80

433,455,619.56

69,229 645.45
5,628,911.61
15,329,506.77

1,440,101.69
19,083,613.87
270,000.00

5,486,085.73
-1,027,100.77

13,259,990.60 $

115,440,764.35

65,152,074.01_§

318,014,855.21

3,102,255.61

326,359.74
517,125.71
37,483.99

4,337,685.76

2,442,966.86
1,868,643.60
4.105,372.25

10,681,832.50
24,085.69
34,947.79

10,176,074.18
4,622 357.79

19,013,048.74

11,684,681.96

1,723,984.96
2,488,023.32
213,301.89
11,537.65
8,458,713.06

38,532 138,20

4,805,331.24
123,815.07
259,344.82
56,698,410.39
11,348,781.62
4 373,005.60

1,582,662.76

42,277 191,47

158,316,081.28







